[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.09.2021   №   483-па

Об утверждении системы мониторинга показателей технико-экономического состояния систем водоснабжения и водоотведения муниципальных образований Доволенского района Новосибирской области.
 В соответствии с приказом министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области от 02.08.2021 № 136 «Об утверждении Порядка осуществления министерством жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области мониторинга показателей технико-экономического состояния систем водоснабжения и водоотведения на территории Новосибирской области, в том числе показателей физического износа и энергетической эффективности объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, объектов нецентрализованных систем холодного и горячего водоснабжения, содержащихся в отчетности по формам федерального статистического наблюдения N 1-водопровод, N 1-канализация» администрация Доволенского района Новосибирской области постановляет:
1. Утвердить график проведения технического обследования централизованных систем водоснабжения в 2022 году согласно приложению №1.
2. Утвердить форму акта технического обследования централизованных систем водоснабжения для организаций согласно приложению №2.
3. Утвердить форму отчета о результатах проведения технического обследования централизованных систем водоснабжения для организаций, осуществляющих централизованное водоснабжения согласно приложению №3.
4.    Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Доволенского района» и разместить на официальном сайте администрации Доволенского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Доволенского района Новосибирской области Бондаря Г.Н.
Глава Доволенского района
Новосибирской области                                                                    Г.Н. Калюжный
Неверова О.Е.
20 325
 ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                                                                                              УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Доволенского района Новосибирской области
                                                                                          от 20.09.2021 № 483-па
ГРАФИК
проведения технического обследования централизованных систем холодного водоснабжения по Доволенскому району Новосибирской области
	N п/п
	Наименование поселения, населенного пункта
	Наименование организации
	Вид коммунального ресурса (горячее водоснабжение, холодное водоснабжение, водоотведение)
	Плановый срок проведения технического обследования
	Ответственный за проведение технического обследования (ФИО, должность, номер телефона)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	 Баклушевский сельсовет:с. Баклуши, пос. Каревский
	МУП ПХ «Баклушевское»
	Холодное водоснабжение
	с 24.07.2022 по 20.08.2022
	Копаев В.Н., директор, 8(383)54 23-234

	2
	 Волчанский сельсовет: с. Волчанка, д. Плеханово
	МУП  ПХ «Волчанское»
	Холодное водоснабжение
	с 24.07.2022 по 20.08.2022
	Одияк А.И..,  директор, 8(383)54 36-239

	3
	 Доволенский сельсовет: с. Довольное, с. Покровка, с. Баган
	 МУП КХ «Доволенское»
	Холодное водоснабжение
	с 24.07.2022 по 20.08.2022
	Глухов Е.Н.., директор, 8(383)54 21-407

	4
	Ильинский сельсовет: с. Ильинка, пос. Дружный
	МУП ПХ «Ильинское»
	Холодное водоснабжение
	с 24.07.2022 по 20.08.2022
	Столетов В. А., директор, 8(383)54 34-218

	5
	Индерский сельсовет: с. Индерь
	МУП ПХ «Индерское»
	Холодное водоснабжение
	с 24.07.2022 по 20.08.2022
	Елистратов В.Е. директор, 8(383)54 33-307

	6
	Комарьевский сельсовет: с. Комарье, с. Безногое
	МУП ПХ «Комарьевское»
	Холодное водоснабжение
	с 24.07.2022 по 20.08.2022
	Парамонов А.А., директор, 8(383)54 24-260

	7
	Красногривенский сельсовет: п. Красная Грива, п. Даниловская Ферма, д. Сарыбалык, п. Солонцовый
	МУП ПХ «Комарьевское»
	Холодное водоснабжение
	с 24.07.2022 по 20.08.2022
	Шилиманов В.И. директор, 8(383)54 35-389

	8
	Согорнский сельсовет: с. Согорное, п. Брянский
	МУП ПХ «Согорнское»
	Холодное водоснабжение
	с 24.07.2022 по 20.08.2022
	Колышкин К.С. директор, 8(383)54 32-393

	9
	Травнинский сельсовет: с. Травное
	МУП КХ «Травнинское»
	Холодное водоснабжение
	с 24.07.2022 по 20.08.2022
	Виниченко А.М. директор, 8(383)54 26-421

	10
	Утянский сельсовет: с. Утянка
	МУП ПХ «Утянское»
	Холодное водоснабжение
	с 24.07.2022 по 20.08.2022
	Еремин Е.И. директор, 8(383)54 25-225

	11
	Ярковский сельсовет: с. Ярки, д. Кротово, п. Хромовский
	МУП ПХ «Ярковское»
	Холодное водоснабжение
	с 24.07.2022 по 20.08.2022
	Горшков Н.Н директор, 8(383)54 27-369

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                                                                         УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Доволенского района Новосибирской области
                                                                          от 20.09.2021 № 483-па

АКТ
технического обследования
	            УТВЕРЖДЕНО

	           СОГЛАСОВАНО

	(наименование должности уполномоченного лица гарантирующей организации или иной организации, осуществляющей горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, которая провела техническое обследование)

	(наименование органа местного самоуправления поселения, городского округа)

	(должность согласующего лица)

	/

	/

	(личная подпись, расшифровка подписи уполномоченного лица)

	(личная подпись, расшифровка подписи согласующего лица)

	"__" ______________ 20__ г.

	"__" ______________ 20__ г.

	(населенный пункт)

	(дата)

 _________________________________________________________________________
(наименование гарантирующей организации или иной организации,
осуществляющей горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или)
водоотведение, которая провела техническое обследование, специализированной
организации в случае ее привлечения)
проведено   техническое   обследование   централизованных  систем  горячего
водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения ______________
___________________________________________________________________________
   (наименование системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения
                          и (или) водоотведения)
и по результатам проведенного технического обследования составлен настоящий
Акт технического обследования.
     Техническое обследование проводилось в отношении следующих объектов:
1. ______________________________/________________________________________;
       (наименование объекта)            (место нахождения объекта)
2. ______________________________/________________________________________;
       (наименование объекта)            (место нахождения объекта)
3. ______________________________/________________________________________.
       (наименование объекта)            (место нахождения объекта)
    Организация,   осуществляющая   водоснабжение  и  (или)  водоотведение,
эксплуатирующая   объекты,   в  отношении  которых  проводится  техническое
обследование: _______________.
   По   результатам  технической  инвентаризации  получены  следующие
сведения и сделаны следующие выводы:
    1)  выявлены  следующие  дефекты  и  нарушения  в  отношении  следующих
объектов технического обследования:
- ______________________________________________________________________;
- ______________________________________________________________________;
    2)  оценка технического состояния, процент фактического износа объектов
централизованных  систем  горячего  водоснабжения, холодного водоснабжения,
водоотведения в момент проведения обследования:
	N п/п
	Наименование объекта
	Технические характеристики
	Количество, ед.
	Оценка технического состояния
	Процент износа

	1.

	2.

     3)  заключение о техническом состоянии объектов централизованных систем
горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения:
- ______________________________________________________________________;
- ______________________________________________________________________;
    4)  заключение  о  возможности,  условиях (режимах) и сроках дальнейшей
эксплуатации   объектов  централизованных  систем  горячего  водоснабжения,
холодного водоснабжения, водоотведения:
- ______________________________________________________________________;
- ______________________________________________________________________;
2. Анализ технико-экономической эффективности существующих технических
решений,   применяемых   в   соответствующей  централизованной  системе,  в
сравнении с лучшими отраслевыми аналогами:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
3. Рекомендации  и  предложения  по  плановым  значениям  показателей
надежности, качества, энергетической эффективности, по режимам эксплуатации
обследованных  объектов  централизованных  систем  горячего  водоснабжения,
холодного   водоснабжения,   водоотведения,  по  мероприятиям  с  указанием
предельных  сроков их проведения (включая проведение капитального ремонта и
инвестиционные  проекты),  необходимых для достижения предложенных плановых
значений  показателей  надежности,  качества, энергетической эффективности,
рекомендации   по способам приведения объектов централизованных  систем
горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения в состояние,
необходимое для дальнейшей эксплуатации, и возможные проектные решения:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
________________________________________________________________________.
Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Доволенского района Новосибирской области
                                                                            от  20.09.2021 №  483-па

ОТЧЕТ
о результатах проведения технического обследования
централизованных систем горячего водоснабжения
холодного водоснабжения и водоотведения
по Доволенскому району
Новосибирской области
по состоянию на "___" _________ 20__ года

	N п/п
	Наименование поселения, населенного пункта
	Водоснабжение

	Наименование ресурсоснабжающей организации
	Сроки проведения технического обследования, дд.мм.гггг - дд.мм.гггг
	Общее количество объектов, в отношении которых проводилось техническое обследование
	Общая протяженность сетей, км
	Процент физического износа сетей, %
	Процент физического износа оборудования, %
	Себестоимость 1 м3 воды, руб./м3
	Утвержденный тариф, руб./м3
	Ориентировочный объем капитальных вложений, необходимый для реконструкции и модернизации сетей и объектов, тыс. рублей
	Согласование акта технического обследования с ОМС (согласован/не согласован)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Городское/сельское поселение

	1.1.
	Населенный пункт
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...

	1.2.
	Населенный пункт
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...

	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...

	2.
	Городское/сельское поселение

	2.1.
	Населенный пункт
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...

	2.2.
	Населенный пункт
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...

	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...

ФИО уполномоченного лица ___________________________________
должность уполномоченного лица _____________________________
подпись уполномоченного лица _______________________________
(подписывает лицо не ниже руководителя профильного ведомства муниципального образования)
ФИО исполнителя ____________________________________________
должность исполнителя ______________________________________
подпись исполнителя ________________________________________
контактный телефон исполнителя: ____________________________